От 01.03.2024г. №16

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

К О Р Ш У Н О В С К О Г О     С Е Л Ь С К О Г О

П О С Е Л Е Н И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О СПИСАНИИ НЕУСТОЙКИ
 В соответствии с ч. 42.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",  Постановлением Правительства РФ от 04.07.2018 N 783 "О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом" (вместе с "Правилами списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом"), с учетом заявления ООО «НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ», на основании протокола № 01 от 29 февраля 2024 года,  руководствуясь Уставом Коршуновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Списать, ООО «НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ», юридический адрес: 420030, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Адмиралтейская, дом 3, этаж2 помещение 1013,  ИНН 1656069657, КПП 165601001, начисленную и не уплаченную сумму пени по муниципальному контракту на поставку дизельной генераторной установки контейнерного типа  от 02 июня 2023 года № 1-ЭА/23  (реестровый номер контракта - 3383100403123000001) , в размере 123 519 руб. 82 коп., что не превышает 5% цены контракта.

        2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

        3.  Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Коршуновского сельского поселения                                                                                                    Д.В. Округин